РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2016                                                №     108                                     с.Верхнесвечниково

Об утверждении перечня информации, относящейся к инсайдерской информации администрации Верхнесвечниковского сельского поселения
         В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком», руководствуясь Уставом муниципального образования «Верхнесвечниковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень информации, относящейся к инсайдерской информации администрации Верхнесвечниковского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Верхнесвечниковского сельского поселения http://verhneshnikov.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Верхнесвечниковского
сельского поселения                                                   С.Ф.Демченко
Приложение
к постановлению администрации
Верхнесвечниковского сельского поселения
от 24.08. 2016 г № 108
ПЕРЕЧЕНЬ
информации, относящейся к инсайдерской информации администрации Верхнесвечниковского сельского поселения
1. К инсайдерской информации администрации муниципального образования «Верхнесвечниковское сельское поселение», относится:
1) информация о принятых решениях, об итогах торгов;
2) информация, полученная в ходе проводимых проверок, а также информация о результатах таких проверок;
3) информация о принятых решениях в отношении лиц, указанных в пунктах 1 - 4, 11 и 12 статьи 4 Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком», о выдаче, приостановлении действия или об аннулировании (отзыве) лицензий (разрешений, аккредитаций) на осуществление определенных видов деятельности, а также иных разрешений;
2. Информация о решениях, об итогах торгов (тендеров), принятых администрацией муниципального образования, относится к инсайдерской в случае, если:
1) предметом торгов являются ценные бумаги, иностранная валюта и (или) товары, допущенные к торговле на организованных торгах на территории Российской Федерации или в отношении которых подана заявка об их допуске к торговле на указанных торгах;
2) предметом торгов является заключение договоров (право на заключение договоров), являющихся производными финансовыми инструментами, цена которых зависит от финансовых инструментов, иностранной валюты и (или) товаров, допущенных к торговле на организованных торгах на территории Российской Федерации или в отношении которых подана заявка об их допуске к торговле на указанных торгах;
3) предметом торгов (тендеров) является право пользования участками недр федерального значения для разведки и добычи полезных ископаемых или для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых на участке недр федерального значения.
3. Информация, полученная в ходе проверок, проводимых администрацией муниципального образования, а также информация о результатах таких проверок относится к инсайдерской в случае, если:
1) такие проверки проводятся в отношении лиц, указанных в пунктах 1 - 4, 11 - 13 статьи 4 Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком»;
2) результаты таких проверок имеют отношение к лицам, указанным в пунктах 1 - 4, 11 - 13 статьи 4 Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком».
4. Информация о решениях, принимаемых администрацией муниципального образования в результате реализации ими своих полномочий, если такие решения:
1) принимаются в отношении лиц, указанных в пунктах 1 - 4, 11 - 13 статьи 4 Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком», или затрагивают права и обязанности указанных лиц;
2) касаются финансовых инструментов, иностранной валюты и (или) товаров, допущенных к торговле на организованных торгах на территории Российской Федерации, или в отношении которых подана заявка об их допуске к торговле на указанных торгах;
3) касаются финансовых инструментов, цена которых зависит от финансовых инструментов, иностранной валюты и (или) товаров, допущенных к торговле на организованных торгах на территории Российской Федерации, или в отношении которых подана заявка об их допуске к торговле на указанных торгах;
4) касаются правил проведения организованных торгов на территории Российской Федерации и (или) правил (требований) допуска к торговле на указанных торгах финансовых инструментов, иностранной валюты и (или) товаров.
5. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком» к инсайдерской информации не относятся:
1) сведения, ставшие доступными неограниченному кругу лиц, в том числе в результате их распространения;
2) осуществленные на основе общедоступной информации исследования, прогнозы и оценки в отношении финансовых инструментов, иностранной валюты и (или) товаров, а также рекомендации и (или) предложения об осуществлении операций с финансовыми инструментами, иностранной валютой и (или) товарами.
3